
SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou 
002 68 810 
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511/0100

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
náměstí Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1

604 61 071

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva"):

I.

Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené 
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat 
bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná 
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo 
dle této smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na Memorandum o vzájemné spolupráci 
uzavřené oběma subjekty dne 26. 1. 2024, v případě této smlouvy o dílo 
za účelem vytvoření umělecké studie veřejného prostoru v Hradci Králové.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí rady města podle čl. XVIII. 
odst. 4. směrnice zastupitelstva města č. 1/2019, kterou se stanoví postup 
města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, že ohledně předmětu 
této smlouvy není třeba konat zadávací řízení dle čl. XIV. uvedené směrnice. 
Uzavření smlouvy bylo schváleno na 6. zasedání Rady města Hradec Králové 
usnesením č. RM/2024/623 dne 14.05. 2024.



II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo:
„Umělecká studie veřejného prostoru v Hradci Králové11
(dále jen „dílo")
v plném rozsahu určeném nabídkou zhotovitele ze dne 12. 3. 2024 a přílohou 
č. 1 této smlouvy - Karta projektu, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Specifikace a rozsah díla:
Soubor děl ve formě tištěné brožury, která budou zohledňovat veřejný prostor 
Hradce Králové a jeho využití; díla budou vytvořena ve formě vizualizací tohoto 
prostoru nebo textového vyjádření v rozsahu stanoveném zhotovitelem 
(v počtu 3 kusů + elektronické PDF). Další činnosti, které bude zhotovitel 
v rámci realizace díla plnit vyplývají z přílohy č. 1 této smlouvy - Karta projektu.

3. Zhotovitel se dále zavazuje k představení díla na veřejné akci pořádané 
objednatelem v průběhu září nebo října 2024 (1-2 denní akce).

4. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, 
a dále se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

5. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, 
jen pokud o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě 
dílo rozšířeno.

6. Odevzdané dílo bude určeno pro představení objednateli, který rozhodne 
o dalším postupu.

III.

Podklady pro provedení díla
1. Podklady pro provedení díla jsou:

• nabídka zhotovitele ze dne 12. 3. 2024;

• digitálně technická mapa města;

• katastrální data včetně pozemků a budov v majetku města;

• ortofotomapa 2023;

• vzdálený přístup k pasportu zeleně a pasportu pozemních komunikací 
a veřejného osvětlení;

• ÚAP - odkaz na mapový projekt na internetu;

• platný Územní plán města Hradec Králové - odkaz na mapový projekt 
na internetu;

• návrh Územního plánu Hradce Králové - odkaz na mapový projekt na 
internetu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo 
je již má ve svém vlastnictví) nejpozdéji při podpisu smlouvy.

2/9



3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby 
plnění této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije 
k žádným jiným účelům.

IV.
Doba a místo plnění

1. Termín zahájení provádění díla: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

Termín dokončení díla: zhotovitel provede a předá dílo nejpozději 
do 30. 11.2024.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že zhotovitel zahájil plnění předmětu této 
smlouvy již v měsíci dubnu 2024 a pokračuje v jeho plnění do dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. Za plnění v tomto období se objednatel zavazuje uhradit 
zhotoviteli cenu postupem dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí 
ve smyslu čl. IX. této smlouvy.

4. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla,
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele
o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

5. Místem plnění je město Hradec Králové.

V.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo je určena rozpočtem, který jako nedílná 
součást této smlouvy tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a činí celkem:

281.250 Kč bez DPH

(slovy: dvě stě osmdesát jeden tisíc dvě stě padesát korun českých)

DPH 21 % 59.062,50 Kč

celková cena za dílo vč. DPH 340.312,50 Kč
(slovy: tři sta čtyřicet tisíc tři sta dvanáct korun českých a padesát haléřů)

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, 
tj. zhotovitel.

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty 
ve výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění 
zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, 
postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

3/9



4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze 
na základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou 
smluvních stran.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem. 
Zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně dle skutečných nákladů. Podkladem 
pro vystavení faktury bude písemný soupis činností a prací předem 
odsouhlasený kontaktní osobou objednatele.
V souladu s čl. IV. odst. 2. této smlouvy je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu 
na úhradu činností, které v rámci plnění díla realizoval v měsíci dubnu 2024 
do doby nabytí účinnosti této smlouvy. Soupis činností a prací za období 
dle předchozí věty je zhotovitel oprávněn zaslat objednateli k odsouhlasení 
do 14 dní od nabytí účinnosti této smlouvy. Fakturu na úhradu činností za toto 
období je zhotovitel oprávněn vystavit do 1 týdne od odsouhlasení soupisu 
činností a prací kontaktní osobou objednatele.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále jen „zákon o DPH"). Smluvní strany se dohodly, že cena bude 
fakturována s DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho 
části, datum předání provedených prací objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ 
objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, 
označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne 
splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu 
se zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Přílohou každé faktury bude 
soupis činností a prací odsouhlasený zástupcem objednatele. 
Bez odsouhlaseného soupisu je faktura neplatná.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli. Fakturu lze 
předat osobně na podatelnu, či elektronicky na e-mail: epodatelna@mmhk.cz. 
Zhotovitel není oprávněn požadovat během provádění díla zálohy.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2. tohoto 
článku (případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis 
činností a prací odsouhlasený zástupcem objednatele, je objednatel oprávněn 
takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data 
jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu 
se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou 
lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. 
Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení 
objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn 
část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce 
daně v souladu s ustanovení § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena 
cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

4/9



7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn 
na stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně 
informovat objednatele.

VII.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:

Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:
Ing. arch. Petr Brůna, vedoucí odboru hlavního architekta, 
tel.: +420 495 707 600, e-mail: petr.bruna@mmhk.cz.
Ing. arch. Veronika Vobořilová, tel.: +420 495 707 626, 
e-mail: veronika.voborilova@mmhk.cz

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu 
provádění díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se smlouvou, má právo požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo 
prováděl v souladu s uvedenými dokumenty.

3. Díla budou vytvořena zhotovitelem za podmínek daných v tomto ustanovení 
smlouvy v podobě navržené zhotovitelem, která respektuje jeho umělecký 
záměr a přesvědčení.

4. Objednatel a zhotovitel se dohodli na průběžných konzultacích v průběhu 
realizace díla podle aktuální potřeby každé ze smluvních stran. Tyto konzultace 
mohou probíhat buď emailem, telefonicky nebo osobně podle uvážení 
zhotovitele a objednatele. Osobní konzultace se uskuteční v sídle zhotovitele 
nebo objednatele po vzájemné dohodě. Případné připomínky objednatele 
vzešlé z takových konzultací je pak zhotovitel povinen do díla zapracovat, 
pokud to není v rozporu s uměleckým přesvědčením zhotovitele.

5. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen poskytnout subjektům
provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné 
informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými subdodavateli a za jejich 
práci ponese záruku v plném rozsahu.

7. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen poskytnout subjektům
provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné 
informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5/9



Vlil.

Licenční ujednání

1. Dílo zpracované zhotovitelem dle této smlouvy je autorským dílem 
podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

2. Licence v rámci této smlouvy o dílo není zhotovitelem poskytována. Objednatel 
je oprávněn užít dílo:
a) k výběru návrhu k realizaci; a
b) ke zveřejnění díla za účelem jeho představení v orgánech města.

3. V případě výběru návrhu (návrhů) objednatelem k realizaci, bude 
mezi stranami uzavřena smlouva o vytvoření autorského díla, jejíž součástí 
bude i udělení výhradní licence k danému návrhu (návrhům) a stanovení 
podmínek dle charakteru díla.

IX.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly 
za okolností, které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo 
možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné 
ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, 
epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního 
povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy 
o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel 
je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této 
době na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

X.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením 
a předáním. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí 
vykazovat žádné vady a nedodělky.

2. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem 
termín odevzdávání díla. Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného 
odkladu.

3. Zhotovitel předá objednateli do zahájení přejímacího řízení dílo v počtu 3 ks 
v tištěné podobě a v elektronické verzi v PDF dle čl. II. odst. 2. této smlouvy.

4. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla 
(předávací protokol), podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou 
stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: zhodnocení jakosti díla 
(případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášení 
objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá. Jeden stejnopis obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel.

6/9



5. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem 
do termínu uvedeného v čl. IV. odst. 1. této smlouvy převzato, (tj. pokud byl 
objednatelem podepsán předávací protokol).

6. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, 
v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní 
termín předání.

XI.
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou. 
Tímto ustanovením není dotčeno právo zhotovitele na jedinečné tvůrčí 
zpracování díla zhotovitelem.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 
6 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla na základě 
předávacího protokolu dle čl. X.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační 
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, 
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad 
bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to 
na své náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel 
povinen odstranit vady vždy nejpozději do 30 dnů od nahlášení.

4. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel 
v reklamačním protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

XII.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2595, § 2605 
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

2. Pro účely vzájemné komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem se 
sjednává jako plnohodnotná komunikace prostřednictvím datové schránky.
Identifikátor datové schránky objednatele: bebb2in.

Identifikátor datové schránky zhotovitele: hwtj9ck.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná 
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení 
smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů České republiky.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

7/9



a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné 
pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere 
na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje 
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, 
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu 
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 50200 Hradec Králové
IČO: 002 68 810
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
náměstí Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1
IČO: 604 61 071
ID datové schránky: hwtj9ck

- vymezení předmětu smlouvy: smlouva o dílo- Umělecká studie veřejného 
prostoru v Hradci Králové

- cena: 281.250 Kč bez DPH
340.312,50 Kč vč. DPH

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

8. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty 
(příp. kopie dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici 
alespoň v jednom vyhotovení.

9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 
po jednom.

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné 
a svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, 
což stvrzují svými podpisy.

8/9



Přílohy:
1. Karta projektu
2. Rozpočet projektu

9/9



KARTA PROJEKTU
(příloha č. 1 Směrnice o založení a fungování UMlab)

NÁZEV SPOLUPRÁCE Umělecká studie veřejného prostoru Hradce 
Králové

ODPOVĚDNÁ OSOBA UMlab 
kontaktní údaje (telefon, email)

VEDOUCÍ PROJEKTU 
kontaktní údaje (telefon, email)

ZPŮSOB REALIZACE
v rámci ateliérové výuky / výuky předmětu / UMlab v rámci ateliérové výuky Volného umění 1 

+ další zájemci z Katedry volného umění

PROJEKT JE REALIZOVÁN V RÁMCI UMlab
ÍAUAIJW IVU.

-----krátký projekt
----- dlouhý -projekt

ZADAVATEL
Celý název firmy, sídlo, IČ, kontakt na osobu za firmu, 
se kterou komunikujete
kontaktní údaje (telefon, email)

statutární město Hradec králové 
se sídlem: Československé armády 408/51, 
50200 Hradec Králové
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810 
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou 
Springerovou, Ph.D., primátorkou

Navazujeme na uzavřené memorandum ze 
začátku roku 2024.

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Co budete pro firmu realizovat, půjde o 
semestrální/diplomovou/klauzurní práci? Půjde o 
studii/návrhy/ideovou koncepci/modely/prototypy...?

Předmětem je vytvoření umělecké studie 
veřejného prostoru Hradce Králové.

Studie veřejného prostoru, ohledání 
zadaných lokalit i obecných specifik
Hradce Králové volně vychází z textu 
Accessibility in the Arts od umělkyně 
MMPMOT, kterému se proto
teoreticky i prakticky věnujeme v průběhu 
celého semestru. Témata, která chceme ve 
veřejném prostoru Hradce Králové 
umělecky artikulovat, jsou z textu přímo 
odvozena. Jedná se o:

• Communication Access & Public 
Space

• Chemical Sensitivity and Air
Quality & Public Space

• Childcare, Communication,
Consent & Public Space

• Food and Dietary Restrictions & 
Public Space



• Mobility & Public Space

Samotné návštěvě města bude předcházet 
celodenní soustředěný workshop s 
přizvanými hostkami (odbornicemi na 
umění a inkluzi ve veřejnénuDtt>ston^- 
např. spolek Jeden svět,

další - počítáno, 
nekteří z nich budou i na místě v HK). 
Uskuteční se dne 21.3. 2024 v Praze v 
ateliéru VU1 na nám. Jana Palacha.

Samotná výzkumná návštěva města Hradec 
Králové proběhne v termínu 4. - 7.4. 2024. 
Plánujeme přijet v plném počtu studujících 
ateliéru Volného umění I + výběr z KVU. V 
měsíci dubnu je naplánovaná cesta s 
vybranou skupinou.

V průběhu října nebo listopadu proběhne 
představení studentských uměleckých 
reflexí veřejného prostoru Hradce Králové 
formou 1 -2 denní akce.

Forma výstupů: Soubor děl ve formě tištěné 
brožury, která budou zohledňovat veřejný 
prostor Hradce Králové a jeho využití; díla 
budou vytvořena ve formě vizualizací 
tohoto prostoru nebo textového vyjádření v 
rozsahu stanoveném zhotovitelem (v počtu 
3 kusů + elektronické PDF).

Výstupy budou určeny pro představení 
zástupcům města a rozhodnutí o dalším 
postupu.

Předpokládáme, že na základě spolupráce 
v LS 2024 může vzniknou dočasná/trvalá 
realizace, konference nebo poznámky 
k hypotetické soutěži pro definovaná místa.

Harmonogram:
• 21.3. a 25.4. celodenní workshop, 

host/ky, Praha
• 4.-7. 4. site visit, přednášky, 

happening, HK
• 2.pol dubna výstup malé skupiny 

autor/ek, HK
• květen/červen manuál/sborník s 

návrhy případových studií
• podzim 24 možné navázání na 

projekt realizacemi či konferencí
_______atp.__________________________



PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ODEVZDÁNÍ prací
za UMPRUM

Odevzdání finálních výstupů: do 30. 11.
2024

ODHADOVANÝ ROZPOČET Náklady projektu (80 %): 225 000 Kč

Režie školy (20 %): 56 250 Kč

CELKEM bez DPH (100 %): 281 250 Kč

CELKEM vč. DPH (121 %): 340 312,50

Kč

Položkový rozpočet viz příloha.

PŘEDPOKLÁDANÉ UŽITÍ DÍLA Licenci na autorská díla zatím v rámci LS 
2024 neposkytujeme, bude uzavřen 
dodatek/nová smlouva jakmile budou jasné 
výstupy, jak náročné budou na realizaci a 
jaký s nimi bude další záměr.

Dne:

POVINNOSTI VEDOUCÍHO PROJEKTU 
Ve spolupráci s Odpovědnou osobou UMlab zajistí:

vypracování ZADANÍ projektu
stanovení a dodržení HARMONOGRAMU projektu
sestavení ROZPOČTU
sestavení týmu

- SOUHLAS S ÚČASTÍ V PROJEKTU ze strany studentů 
koordinace práce týmu
účast na koordinačních schůzkách, případně schůzkách se zadavatelem

Podpis Vedoucího projektu:

Podpis Odpovědné osoby - odd. vnějších vztahů:

Podpis prorektora pro vnější vztahy:



ROZPOČET
Studie veřejru
Katedra volného umění

PROJEKTU
ího prostoru, ohledání zadaných lokalit i obec
/Ateliér Volného umění 1.

ných specifik Hradce Králové

CELKEM CELKEM
bez DPH včetně DPH

Ateliér Volného
umění 1.

Předpokládáme průběžné konzultace se studenty, návštěva HK, prezentace 
výstupů městu.

60 000 Kč

281 250,00 Kč 340 312,50 Kč

Externí přednášející k řešenému tématu
21.3. a 25.4. celodenní workshop, hosté 10 000 Kč

Náklady na materiál pro závěrečný happening
60 000 Kč

Cestovné
2 cesty do HK (25 osob) 30 000 Kč

Zapůjčení AV techniky
20 000 Kč

Fotodokumentace akce
PR projektu, fotograf. 10 000 Kč

Transport
15 000 Kč

Překlad manuálu Accessibility in the Arts
10 000 Kč

Tisk manuálu Accessibility in the Arts
10 000 Kč

Provozní náklady školy
Management, právní služby, zajištění provozu ateliéru, režie - 20 % 56 250 Kč

CELKEM ZA PROJEKT 281 250,00 Kč 340 312,50 Kč

UM Vvsoká škola 
q q uměleckoprůmyslová 
P R v Praze
UM

Cenová nabídka ze dne 12.03.2024 slouží jako podklad pro 
vypracování závazné objednávky.




